conforme informações apresentadas aos autos do 
Processo 2025-P6VFR de 29/10/2025, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES DO TIPO MARMITEX PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
EXECUTIVAS DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
DO ACRÉSCIMO: Será ACRESCIDO ao contratado 
o valor de R$ 44.460,00 (quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e sessenta reais), o que equivale ฀ 
25% do valor inicial do contrato. Assim, a partir 
deste termo o valor global do contrato passará a 
ser de R$ 222.300,00 (duzentos e vinte e dois mil e 
trezentosreais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- 014001.1012200542.035 - 3390300000 -